

Piła, dn. 02.03.2021 roku

FZP.I-241/02/21

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pod nazwą:
„LEKI ORAZ DIETETYCZNE ŚRODKI PRZEZNACZENIA MEDYCZNEGO”.

Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019), udziela wyjaśnień do treści SWZ:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w pozycji 1 zadanie 8 dopuści produkt Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

Do §6 ust. 10 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zamawiane materiały opatrunkowe i preparaty antybakteryjne do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §6 ust. 10 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w

wyjatkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5

Do §6 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wskazanym w §6 ust. 12 i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Do §6 ust. 13 wzoru umowy: Do treści §6 ust. 13 prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z tytułu niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie w taki sposób aby wynosiła ona 0,3% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części dostawy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8

Do §8 ust. 2 wzoru umowy: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9

Pytanie 1, dot zadania 1, pozycja 2:

Czy w zadaniu nr 1 pozycja 2 Zamawiający dopuści zestaw wiskoelastyków zawierający 1% hialuronian sodu w objętości 0,55 ml w ampułkostrzykawce z kaniulą oraz preparat 3% hialuronian sodu + 4% chondroitynosiarczan sodu w objętości 0,5ml w ampułkostrzykawce z kaniulą. Zestaw w sterylnym bistrze.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 10

Pytanie 2, dot. § 6 ust. 3 projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw dla wyrobów i produktu leczniczego (z zadania nr 1) do **2 dni roboczych**. Oferowany w tym pakiecie asortyment stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania go w tak krótkim czasie.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11

Pytanie 3, dot. § 6 ust. 3 projektu umowy:

Czy w związku z tym, że oferowane wyroby i produkt leczniczy z zadania nr 1 stosowane są w planowanych zabiegach, Zamawiający potwierdzi, że **nie będzie** dokonywał zamówień w trybie „CITO”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„Ceny netto podane w załączniku nr 1 nie mogą ulec zmianie w okresie obowiązywania niniejszej umowy na niekorzyść Zamawiającego, w przypadku zmiany stawki VAT, nowa stawka będzie stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”?*

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, Wykonawca może zagwarantować stałość tylko takich cen, nie ma on bowiem wpływu na wysokość stawek podatkowych składających się na cenę brutto. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: *„Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnego dostarczania przedmiotu umowy do Apteki Szpitalnej od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godz. 7:30 do 14:30, własnym transportem lub za pośrednictwem firmy kurierskiej, na własny koszt i ryzyko.”?*

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że dostawy będą się odbywać tylko w dni robocze.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 6 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: *„Jeżeli w dostarczonej partii towaru Zamawiający stwierdzi wady jakościowe lub ilościowe, niezwłocznie zawiadomi o nich Wykonawcę, który wymieni towar na wolny od wad w ciągu:*

- a) 7 dni roboczych od chwili zgłoszenia w przypadku braków ilościowych, oraz
- b) 7 dni roboczych od chwili doręczenia mu reklamowanego asortymentu w przypadku wad jakościowych.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu reklamowanej partii towarów. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanych wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 9 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: „W ramach niniejszej umowy zamówienie podstawowe stanowi 80% asortymentu wskazanego w zał. nr 1 do umowy, jako ilości szacunkowe/średnie ilości, przy zachowaniu ogólnej wartości zamówienia zastrzeżonej dla Wykonawcy w niniejszej umowie i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie 70% jest niewystarczające, Wykonawca prosi, aby próg ten wynosił 80%. Wielkość ta umożliwi ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty korzystnej również dla Zamawiającego. Ponadto umowa powinna wprost przyznawać Wykonawcy roszczenie o jej realizację we wskazanym zakresie.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 13 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku, gdy Wykonawca z własnej winy nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3 Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego od innego dostawcy w ilościach i asortymencie nie zrealizowanej w terminie dostawy.”?

Uzasadnienie:

Niedostarczenie towarów w terminie może być skutkiem działania siły wyższej, osób trzecich lub nawet Zamawiającego, Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji zdarzeń, na które nie ma wpływu. Zakup zastępczy powinien więc być dopuszczalny tylko wówczas, gdy nieterminowa dostawa wynika z wyłącznej winy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy z winy Wykonawcy w terminie określonym w § 6 ust. 3 i/ lub 6, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3% wartości netto towaru, którego nieterminowa dostawa dotyczy, nie więcej niż 10% wartości netto tego towaru.

2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzić od strony winnej kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części zadania, którego odstąpienie dotyczy.

3. Jeżeli wysokość szkody powstała w wyniku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę przekracza wysokość kary umownej, Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia zapłaty odszkodowania przekraczającego kwotę kary umownej.

4. Dokumenty, o których mowa w § 1 ust. 2 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego w terminie 4 dni roboczych od wezwania Zamawiającego. W przypadku niedostarczenia przedmiotowych dokumentów w terminie określonym w zd. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 5% wartości netto umowy.”?

Uzasadnienie:

- Kary umowne powinny być naliczane tylko w przypadku okoliczności zawinionych przez daną stronę;
- Kara umowna powinna być naliczana od wartości netto przedmiotu umowy, gdyż tylko ta wartość ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie i określa wysokość zobowiązania. Podatek VAT wchodzący w skład kwoty brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem;
- Kara umowna za nieterminową dostawę powinna być naliczana w oparciu o wartość towaru, którego dotyczy, a nie całego zadania. W przeciwnym wypadku mogłaby być wyższa niż wartość towarów, których ona dotyczy;
- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być obliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wysokość, nawet w przypadku realizacji umowy w 99%, co byłoby niesprawiedliwe;
- Górny limit naliczania kar umownych powinien dotyczyć również kar za brak dostarczenia dokumentacji dotyczącej przedmiotu umowy;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:
„Zamawiający może odstąpić od niezrealizowanej części umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, to znaczy w następujących przypadkach:

- a) trzykrotnego nienależytego wykonywania istotnych postanowień niniejszej umowy,
- b) trzykrotnego i uzasadnionego stwierdzenia przez Zamawiającego wady fizycznej lub prawnej przedmiotu umowy,
- c) zgłoszenia przez Zamawiającego trzech uzasadnionych reklamacji złożonych na dostarczone przez Wykonawcę przedmiot zamówienia,
- d) trzykrotnego dostarczania przez Wykonawcę przedmiotu innego niż wskazany w ofercie,
- e) zwłoki za daną dostawę przedmiotu zamówienia przekraczającą 14 dni.”?

Uzasadnienie:

- Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że przedmiotem niniejszej umowy jest systematyczna dostawa towarów, zasadnym

jest, aby odstąpienie od niej było możliwe wyłącznie w stosunku do jeszcze jej niezrealizowanej części;

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne jedynie w konkretnych przypadkach, a nie wymienionych przykładowo. W przeciwnym razie uprawnienie to mogłoby być wykorzystane przez Zamawiającego w przypadku każdego, nawet mało istotnego naruszenia umowy przez Wykonawcę;

- Odstąpienie od umowy może być dopuszczalne w przypadku powtarzających się naruszeń istotnych postanowień umowy, Wykonawca proponuje trzy takie uchybienia każdego rodzaju. W przypadku reklamacji koniecznym jest, aby okazała się ona uzasadniona, czyli Wykonawca rzeczywiście dostarczył wyroby złej jakości;

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne w przypadku zwłoki, czyli zawinionego opóźnienia Wykonawcy, trwającej powyżej 14 dni;

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §11 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „*Dopuszcza się zmianę postanowień umowy, gdy wystąpi istotne ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwość wykonania przedmiotu umowy z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. 2 pkt 22 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 r. ogłoszonego z powodu COVID-19, związanych z wprowadzeniem nowych, bardziej restrykcyjnych zakazów, nakazów, ograniczeń w aktach normatywnych w stosunku do stanu istniejącego na dzień składania ofert dotyczących epidemii COVID-19 lub wydania po terminie składania ofert decyzji administracyjnych lub poleceń związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w rozumieniu Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.*”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub ograniczenia w funkcjonowaniu rynku, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej nie są w stanie przewidzieć.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.